РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятый  созыв

                                                          РЕШЕНИЕ

22.04.2015                                                                                                № 21/173
п. Архара
	Об утверждении размера базовой ставки, расчет платы  за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара

В соответствии со статьями  154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», пунктом 6 статьи 26 Устава муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара, руководствуясь Положением поселка Архара от 27.03.2015 №1 «О методике расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара», Архаринский поселковый Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Утвердить расчет платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара согласно приложению № 1 настоящего Решения.
 2. Утвердить базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара согласно приложению № 2 настоящего Решения.
 3. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда не взимается:

- в многоквартирных домах, признанных аварийными в установленном порядке;

- в жилых помещениях (домах, квартирах, комнатах), признанных в установленном порядке непригодными для проживания;

- с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими и занимающих жилые помещения по договорам социального найма.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Архаринские вести».
5.  Решение вступает  в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 апреля  2015 года.

Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                           Г.Р. Страх

                                                                              Приложение  №1
к  Решению Архаринского поселкового

                                                                    Совета народных депутатов

                                                                    от « 22 » апреля 2015  № 21/173
РАСЧЕТ

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
1. Средняя восстановительная стоимость 1 кв.м. общей площади (Бi):
                                  Б  = 31262,4  = 13066 руб /кв.м.,   где

                         Бi =   S     2392,60
Б – балансовая стоимость  общей площади в каждой группе жилых зданий по капитальности в действующих ценах
S - общая площадь всех квартир жилых зданий по группам капитальности
  Кирпичные здания -   Бi = 31262,4  = 13066 руб /кв.м.
                                       S     2392,60
Панельные здания –   Бi = 25432,1  = 11447 руб /кв.м.
                                       S     2221,69
2. Средний размер ежемесячных отчислений на 1 кв.м. общей площади :
                                                          Бi  *  Вi    ,     где

                                   Аi =            12  *  100

Аi – средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного фонда по отдельным группам капитальности жилых зданий в расчете на 1 кв.м общей площади;

 Бi – балансовая восстановительная стоимость 1 кв.м общей площади в каждой группе жилых зданий по капитальности в действующих ценах.

  Вi – норматив отчислений на полное восстановление по каждой группе капитальности в (%), численно равной соответствующей норме амортизационных отчислений, указанной в Постановлении СМ СССР от 22.10.1990 № 1072.
Кирпичные здания – 13066* 1%  =10,89 руб. /кв.м.

                                      12 * 100

           Панельные здания   -11447* 1% .= 9,54 руб. /кв.м.
                          12*100
3. Средневзвешенный размер ежемесячных отчислений на полное восстановление 1 кв.м. общей площади муниципального жилищного фонда (А ср.):
А1 * S1 + А2 * S2 + ….,     где

                                  А ср. =            S1 + S2 + ……

 А1, А2, и т.д. – средние размеры ежемесячных отчислений на полное восстановление жилых зданий по каждой группе капитальности:
S1, S2, и т.д. – общая площадь всех квартир жилых зданий по группам капитальности.
10,89 * 2392,60 + 9,54 * 2221,69 = 26055,41 +21194,92 = 10,24 руб. /кв.м.
                     2392,60+2221,69                        4614,29
                                                                              Приложение  №2
к  Решению Архаринского поселкового

                                                                    Совета народных депутатов

                                                                    от « 22 » апреля 2015  № 21/173
ТАРИФ

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 1 кв.м. общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара

	Износ жилого помещения
	Ставка платы за наем 1 кв.м. общей площади

	1. Кирпичные (без горячего водоснабжения)
1,0 * 10,24 = 10,24
	до 20%

от 21 до 40 %   (10,24 * 0,8)

от 41 до 60%    (10,24* 0,5)
	10,24

8,19

5,12

	2. Панельные (без горячего водоснабжения)
1,0 * 10,24= 10,24
	до 20%

от 21 до 40%   (10,24* 0,8)

от 41 до 60%   (10,24 * 0,5)
	10,24

8,13

5,12

	3.  Кирпичные (с горячей водой)

    1,1*10,24=11,26
	до 20%

от 21 до 40%   (11,26 * 0,8)

от 41 до 60%   (11,26 * 0,5)
	11,26

9,01
5,63

	4. Панельные (с горячей водой) 1,1*10,24=11,26
	до 20%

от 21 до 40%   (11,26 * 0,8)

от 41 до 60%   (11,26 * 0,5)
	11,26

9,01
5,63